Otto dei gracia Slavie, Cassubie et Pomeranie dux universis Christi fidelibus presencia
visuris et audituris salutem in domino sempiternam. Secire volumus tam posteros quam
presentes, quod ob gratitudinem, benevolenciam et servicium, que dilecti nobis consules et
universitas civium in Tanglim nobis exhibuerunt in eo, quod castrum Buggevitz, cuius possessores
non solum nostre incolis terre, verum eciam advenis plurima intulerunt pericula incendiis,
depactacionibus et rapinis et nobis ipsis opponendo se nostris inimicis adiunxerunt in nostrum
preiudicium et gravamen, cum adiutorio nostrorum vasallorum et vicinarum civitatum Gripeswolt,
Dymmin et Trepetow suis laboribus, expensis et gravibus periculis funditus destruxerunt, ipsis
in hiis scriptis indulsimus et indulgemus, licenciavimus et licenciamus facultatem et posse
prestitimus et prestamus, quod, si aliquis vel aliqui nostrorum vasallorum vel extraneorum
aliquod castrum, propugnaculum vel municiones edificare presunipserint,. ipsi huiusmodi
edificaciones conpescere, prohibere et destruere cum adiutorio supradictarum .civitatum et
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alioram guorumlibet, si indiguerint, sine nostra indingnatione et offensa valeant quoquomodo,
ratum et gratum habituri, quicquid per eosdem factum fuerit in premissis, ne nobis et nostris
terris Groswin et Dymmin similia 'premissis accidant saltem vel peiora. In cuius testimonium
presentem litteram dari iussimus nostro sigillo "conmunitam. Actum Dam anno domini
Me CCCo XX° secundo, feria secunda proxima post dominicam Trinitatis.. N

- Nady bem Originale im Stadtardpive su Anflam MNr. 26. Bon dem om Pergamentfireifen Hiingenben Siegel
ift ba3 Siegelbild abgefallen.

Geveudt Stavenbagen, Befdyreibung vou Anflam S. 353 RNr. 40.

3606.
1322 Suni 16 Demmin.

Herzog Wartijflaw IV. befennt, der Stadt Demmin 200 Warf Wenbijh fiiv Proviantlieferungen
und eine gleiche Summe fiiv Bejhiibung dber Bullenburg, jowie fiir den Bau der Befeftigung beim
St. Georgs-Hojpitale {Huldig zu fein.

Nos Wartyceszlaus dei gracia Szlavorum, Cassubie atque Pomeranie dux universis Christi
fidelibus presencia visuris seu audituris volumus fore notum recongnoscentes manifeste, quod
discretis viris predilectis nostris consulibus civitatis Demyn in ducentis marcis szlavicalis monete
denariorum, pro quibus nobis et nostris vasallis panes et cerevisiam ceteraque ad expensas
nostras notorie periinentia exemerunt, rationabiliter et juste obligamur in crastino beati Martini
proxime futuri, omni contradictione et dilatione penitus semota, cum promptis denariis aut
pignore copioso finaliter persolvendum. Item iam dietis nostris consulibus sumus obligati in
ducentis mareis denariorum szlavicalium expositis et persolutis pro nobis in consumptibus et
expensis castelli Bullenborch nominati, dum consules nostri ad manus nostras fecerunt illud
custodiri et teneri, et pariter in edificacione castelli seu propugnaculi apud sanctum Georrium
constructi ante civitatem nostram Demyn, cum promptis denariis omni contradictione abiecta
indilate persolvendum et pagandum, cum nostri dilecti prefati consules universam annuam
pensionem Iohanni de Lubeke, nostro concivi in Gripeswald, nostri ex parte promissam ex toto
penitus persolverunt, aut prenotatas ducentas marcas extunc in nostra pensione annuatim nobis
danda rationabiliter defalecando. Horum omnium testes sunt supradictorum dominus Syfridus
de Plone, Scholentyn, Michael Vyneke, milites, Iohannes Svanenbeke, noster notarius, magister
Tohannes de Bolenthyn et Vicko de Wolde, miles, ceterique gquam plures fide digni. In cuius
pleniorem veritatis evidentiam nostro cum sigillo presentia fecimus firmiter communiri. Datum
in Demyn per manus Marquardi, notarii ibidem, anno domini M°® CCC® XX° secundo; in crastino

beati Viti et Modesti.

Nady dem Orviginale im Staatsarcdhive su Stettin s. r. Dep. Stadt Demmin Rr. 25. Daz Siegel am
Pergamentitreifen ift faft gans abgefallen. MatriculaAprivilegiorum civitatis Demynn Rr. 64.

Gebrudt Mefl. Mchanvenbud) VIL &. 40 T, 4360.

15*
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3607. .
1322 Juni 17 Demmin.

Deryog Wartiflaw IV. befennut, daf ev ber Stadt Demmin ein Pfand im Werte bon 100 Maxt
Beftellt Gabe, bas bie Stadt bei Nidjteintdfung bis sum 25. Juli frei bevfaufen biirfe. :

Nos Wartizlaus dei gracia dux Sclavorum, Cassubie et Pomeranie recognoscimus lucide
protestantes, quod dilectis nostris consulibus in Dymin obligavimus sufficiens pignus pro centum
marcis denariorum slavicalium, quod, si infra hinc et festum beati Iacobi apostoli proxime
venturum non redimerimus seu exsolverimus, extunc idem pignus aliis quibuscunque obligare,
exponere seu vendere poterunt, indignacione nostra et cuiuslibet nostrorum penitus postergata
nec ipsis emptoribus aut aliis. quibus dictum pignus fuerit obligatum, debemus aut volumus
aliqualiter inputare, quod promittimus per presentes nostro sigillo conmunitas. Datum et actum
Dymin anno domini M® CCC° XX° secundo, in octava corporis Christi.

Rad) vem Originale im Staatdardhive su Steftin s, r. Dep. Stadt Demmin NRr. 26. Daz Siegel am
PBergamentftreifen ift abgefallen. Matricula privilegiorum civitatis Demynn Rv. 54.

3608.

1322 Quni 17 Demmin.

Hergog Wartiflato IV. berfpridt, bden Rat ju Demmin nidt in dem Ddiefem juftehenden
Patvonatdredite der Rirdhe 3u Wotenid und jeinen {ibrigen Kollationdredten zu hinbern.

-

Nos Wartizlaus dei gracia dux Sclavorum, Cassubie et Pomeranie notum facimus universis
presentibus et futuris, quod dilectis nostris consulibus in Dymin in iure patronatus ecclesie
Wotennike ot in aliis ipsorum iustis collacionibus ad ipsos iure pertinentibus nolumus nec
debemus de cetero per aliguem modum inpedire aut turbare, sed eos in omnibus eorum iuribus
et libertatibus omnino defensare. In cuius' evidenciam presens scriptum eis dari iussimus
sigilli nostri munimine roboratum perpetue valitarum. Datum Dymin anno domini M® CCC® XX°
secundo, in octava corporis Christi, presentibus Iohanne Scolentin, Michahele Vineken, nostris
militibus, magistro Iohanne Bollentin, nostro notario, et pluribus aliis fide dignis.

Rady vem Driginale im Stootdavdhive ju Stettin s, r. Dep. Stadt Demmin Nr, 27. Das Siegel am

Pergamentfireifen ift abgefallen. Matricula privilegiorum civitatis Demynn Rr. 25,

Gebrudt Mell. Urfundenbud VII &. 41 Nr. 4360 Unm. (Uussug).

3609.

1322 Juni 21 Sfettin.

Bifdof Konrad IV. bon Camin geftattet dem Domfapitel zu Stettin zwei Puerilpribenden in
Lienten und Cafefow nad) ihrer Crledigung sur Verbefjerung bder itbrigen einzuziehen.

Conradus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis Christi fidelibus presentes
litteras inspecturis salutem in domino. Sane honorabiles viri domini Barnym de Werle, prepositus,
Gher(ardus), decanus, totumque capitulum ecclesie Stettinensis nobis intimarunt, -quod prebendarum
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isuarum redditus essent adeo ‘tenues et exiles, quod nullus eorum ex ipsis se posset ullatenus
sustentare. Quare nobis humiliter supplicarunt, ut pie ac paterne sollicitudinis affectu eorum
inopie ac defectui oportuno ac gratioso remedio succurrere dignaremur, ita videlicet quod duas
sprebendas pueriles, unam in villa Lineke et aliam in villa Kosecowe, per nos noviter instauratas
-a¢ auctoritate ordinaria confirmatas restringere, cassare ac anullare curaremus, ita quod eedem
due prebende’ pueriles’ 'post obitum personarum eas- possidentium exstinguerentur penitus eum
fi;ersohis et redditus ipsarum prebendarum cassatarum in augmentum aliaram maiorum cederent
‘prebendarum. Nos igitur animadvertentes?), quod spiritualia sine temporalibus subsistere
mequeunt, idcirco dictorum canonicorum dicte ecclesie Stettinensis precibus inclinati ac petitionem,
ipsorum rationabilem recensentes, dictas duas prebendas pueriles per mos noviter instauratas
auctoritate ordinaria in nomine domini auctoritate presentium cassamus, irritamus ac annullamus,
quin immo cassas, nullas et irritas nunctiamus, volentes quod dicte due puériles' prebende,
postquam primum maiores prebendas ipsi canonici in'dicta ecclesia Stettinensi fuerint assecuti,
cum redditibus et fructibus ipsarum cedant in augmentum antiquarum permanentium prebendarum.
Preterea volumus, si canonicos dictas pueriles prebendas possidentes premori contigerit, antequam
maiores prebendas fuerint assecuti in ecclesia Stettinensi, idem totaliter observari, ut sepedicti
canonici eo liberius domino valeant famulari. Quod si per predietos canonicos sepedicte ecclesie
Stettinensis aut per aliquem ipsorum cum quacunque persona, cuiuscunque etiam ) conditionis
existat, in prebendis predictis per nos cassatis, annullatis et irritatis quiequam in contrarium
fuerit attemptatum, id auctoritate presentium discernimus irritum et inane ac nullius existere
firmitatis. Aqtum ot datum Stettin anno domini M° CCC®° XXII®, in die Albani martiris.

1) animadvertes. Ropiar. 2 et. Kopiar.

RNady dem Kopiar ded8 Marienitifts (Fit. I Selt. 1 Nr. 33) BI 15. Weitere Abjchriften: Matrilel. ves
Marienftiftz (Tit. T Seft. 1 Nr. 1) BL. 45; Diplomatarium ecclesiae s, Mariae IT Rr. 59.

Gevrudt Mefl. Urfunvenbudy VII S, 41 Nr. 4361 (Auss.).

3610.
[nach 1322 Juni 24].

RNotiy iiber dad dbem {Fiirften Wizlaw IIT. von Riigen zuftehende Wiederfaufsred)t an 4 Hufen in
Breejen, die Tezlatw Wangelin am 24. Juni 1322 verpfanbet.

Dominus princeps Ruyanorum potest redimere seu reemere IIII mansos in curia Bresen
quando sibi placet, quos Thetz Wenghelin sub anno domini XXII, in festo Io(hannis) baptiste,
posuit Hennekino Bagghen, sed empcio vel posicio in prefato termino exspiravit.

Nad) bem Codex Rugianus Bl 64 v Nr. 160.
Gevrudt Fabricius IV 4 &. 69 Nr. DCXIX (853).

3611.
1322 Juui 26 Barth.

Mehrere- fiicjilige Mannen geloben dem Fiivften Wiglaw L. von Rilgen und wmehreven feiney
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- Manwen, daf> Qohomy Bud am 8. September dem  Ridjold bon @d)mugi)agen und S?onmh bon EBua)
ﬁber eine fﬁritltdje @djulh pon 500 mtqrf qmttxeren wecben. . - o o

.
L .
N

e oAAnmo | domlm, M° CCO° XXII° d1e Ipha,nms et Pauh, m, Bard H(enmngus) Thl(dencus),
Zlavke Buk, Hinricus Tramblze, Ar(noldus) Bonowe,.Pribe Gaweren; Bobeke habitans aput Gmkst
.Daygumer . de. Yazmunt, Duberzlaf Volkevize et Dubermer Turemerson promiserunt principi,
‘Reyn(frido) de Penize, H(enningo) Dotimbergh, Tim(oni) Scutten, Tezlavo de 1) Warborgh et Hey(nrico)
-de- Vize et aliis, quod:idem H(enningus) Buk anno eodem super | festum nativitatis Marie CGCCG
marcas ad dominum ;Rickoldum- et dominum C(onra.dum) de Buge quitabunt de debitis principis,
:eb,prefa.ti: duo milites, dehentAdaI{e prineipi litteram quitacionis de predictis. :

!

’ .1) et. Cod Rug
‘Rad) bem Codex Ruglanus BI. 64 v Rr. 159,
"Gebrudt Fobricius IV 4 6. 70 Nr. DOXX (850,

S 3612,
| 1322 Suni 28 Aftdamm.

Hevzog Otto L gibt der Stadt Greifenfjagen bdie von den Briidern Johann und. Rubdolf von
Rremgow gefauften 21 Hufen in Sdillerddorf mit allfem Jubehr aufer Der Bede zum Befien des
Heil. Geift- und ded St. Georg-Hofpitales unbd 6 Hufen in Shinow mit allem Subehiy, einjdlieRlic
ber Bebe, -zum 5Beften breier Altiive in der &t. Nifolaifivdhe su Greifenhogen. :

In nomine domini amen. Nos Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie ac dominus
Stetyn tenore presencium literarum recognoscimus et publice protestamur, quod ob reverenciam
omnipotentis dei et intemerate virginis Marie matris eiusdem ob salutemque animarum domini
Barnym, patris nostri, et matris nostre Mechtyldis et fratrum nostrorum Buczlay et Barnym,
nostre et progenitorum nostrorum neenon ad devotam instanciam nostrorum fidelium vasallorum,
videlicet Henningki et Rudolphi fratrum de CrempZow nuncupatorum, et cum nostrorum
disoreforum : vasallorum maturo consilio dedimus ‘et per presentes litteras sollempni donacione
donamus iustam et legitimam proprietatem ac libertatem viginti mansorum cum uno siterum in
Scyldersdorp, secundum quod ipsa villa est in metis, terminis seu campis suis circumferencialiter
hmlta.ta ac dlstmcta, ab ‘omni servicio rusticali et urbano predlctoru:m mansorum cultores et
possessores debent exemptl esse et liberi, providis viris consulibus ac universis civibus nostre
civitatis Gryphenha,ghen presentibus et futuris, quos inquam mansos predicti consules antedicte
civitatis Gryphenhaghen a predictis duobus fratribus; scilicet' Henningko et Rudolpho, qui de
' 1 Crempzow nuncupantur, cum omni iure tam suppremo .quam infimo, cum pacto simulque